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Nieskomplikowana infrastruktura, łatwy dostęp do więk-
szości obiektów, a także piękne i spokojne okolice zachęcają do
przyjazdu i zatrzymania się w Gniewie, skąd już blisko jest do Mal-
borka, czy też Gdańska. Przekraczając Wisłę w Świeciu turysta
trasą „jedynką” dojedzie do Torunia. Na wyżej opisanym odcinku
– podobnie jak na odcinku z Zakopanego do Krakowa, polecamy
stacje benzynowe BP, będące gwarantem przyjaznych rozwiązań
dla osób niepełnosprawnych. Oczywiście są także inne firmy budu-
jące nowoczesne i przemyślane stacje paliw. Wydaje się, że infra-
struktura drogowa w Polsce, zaczyna być coraz bardziej przychyl-
na dla wszystkich turystów. Jeśli niepełnosprawny turysta zechce
zatrzymać się w Toruniu, warto wybrać jeden z nowoczesnych ho-
teli. Mercure Helios posiada udogodnienia dla osób z niepełno-
sprawnością. Podobnie hotel Filmar. Toruń jest miastem ze zwartą
starówką, stosunkowo przyjazną dla osób z niepełnosprawnością,
jednak baza hotelowa jest uboga w rozwiazania dla tej grupy tu-
rystów. Podobnie rzecz ma się z innymi udogodnieniami. Na jed-
nym z forów internetowych czytamy: „Jeśli już o toaletach mowa:
w minioną niedzielę byłam z niepełnosprawną znajomą na toruńs-
kiej Starówce. Koleżanka pochodzi z Wałbrzycha, porusza się na
wózku inwalidzkim. To była jej pierwsza wizyta w Toruniu, bardzo
na nią czekała. Jakże wielkie było jej zdziwienie, kiedy w momen-
cie potrzeby skorzystania z toalety błąkałyśmy się 1,5 godziny, aby
znaleźć miejsce przystosowane do osób niepełnosprawnych.Nies-
tety jeśli toaleta była dla niepełnosprawnych, to (uwaga uwaga)
na 2 piętrze i trzeba było wejść po schodach! Czy to ma sens? 
W końcu udało się nam skorzystać z toalety, w jednej z restauracji,
gdzie do pokonania były (jedynie!) 2 schodki. Moja koleżanka, za-
miast skupić się na podziwianiu Starówki i przyjemnościach, odda-
wała się myślom jak długo jeszcze wytrzyma.... . Było mi przykro
i wstyd. Nigdy wcześniej nie zastanawiałam się nad takimi proble-
mami jak toaleta dla osób niepełnosprawnych, ale jeśli Toruń kan-
dyduje do Europejskiej Stolicy Kultury to trzeba by było o tym
pomyśleć, nie tylko ze względu na kandydaturę, ale tak po pros-
tu...”.

Zdecydowanie łatwiej o noclegi i udogodnienia dla osób
niepełnosprawnych w wymienianych wcześniej – Gdańsku (hotele
Novotel Centrum, Qubus, Hanza, Scandic i inne), Zakopanem
(hotele Skalny, Litwor, Kasprowy, Renesans i inne), Krakowie, któ-
ry jest jednym z dwóch miast polskich, gdzie opracowano prze-
wodnik turystyczny dla turystów z niepełnosprawnością. W Krako-
wie można wybierać wśród kilkuset hoteli – duża część, nieko-
niecznie renomowanych, przystosowana jest do przyjmowania tu-
rystów niepełnosprawnych. 

W dzisiejszym artykule staraliśmy się pokazać, że w os-
tatnim czasie dużo robi się w Polsce - w kierunku tworzenia us-
prawnień dla niepełnosprawnych turystów. Szybciej pod tym kątem
rozwijają się większe miasta i miejscowości. Odjechaliśmy 110 ki-
lometrów od Tatr i 150 od Pomorza. Wydaje się, że w tym porów-
naniu lepiej wypadają większe i mniejsze miejscowości Polski
Południowej. Zachęcamy Czytelników do dzielenia się swoimi 
uwagami na ten temat. Czekamy pod adresem redakcji: 
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